
 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
     Consiglio Regionale del Lazio 

Struttura Amministrativa del Garante  

    dell’infanzia e dell’adolescenza 

           e ufficio di supporto alla 

              Consulta Femminile 

                     Il Dirigente 

 
 

Tel.: 0665937309 -  Fax: 0665937931 - Via della Pisana, 1301 – 00163 Roma 

 

   

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO 

AL GARANTE DELL’INFANZIA E DELL’ADOLESCENZA 

 

 

 
VISTA  la legge regionale 28 Ottobre 2001 n.38 (Istituzione del Garante dell’Infanzia e 
 dell’Adolescenza) 
 
VISTA  la legge regionale 24 marzo 2016, n.2 (Disciplina degli interventi per la prevenzione e il 
 contrasto del fenomeno del bullismo) ai sensi della quale la Regione Lazio promuove e 
 sostiene azioni di rilevazione, prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno del bullismo, in 
 tutte le sue diverse manifestazioni, compreso il cyberbullismo, al fine di tutelare la crescita 
 educativa, sociale e psicologica dei minori, valorizzare il benessere tra pari e prevenire il 
 rischio nell’età dell’infanzia e dell’adolescenza; 
 
VISTA  la legge 29 maggio 2017, n.71 (Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il contrasto 
 del fenomeno del cyberbullismo);   
 
VISTO  l’avviso pubblico “invito a manifestare interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi 
 dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 per l’ideazione e 
 messa in opera di un progetto integrato di comunicazione digitale, promozione ed informazione 
 sulle attivita’ del garante dell’infanzia e dell’adolescenza e di sensibilizzazione sulla convenzione 
 internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza al fine di sviluppare una cultura 
 condivisa per il riconoscimento dei minori come titolari attivi dei propri diritti” pubblicato sul 
 sito internet del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza  della Regione Lazio, 
 www.garanteinfanzia.regione.lazio.it ; 
 
VISTO il punto n.9 del suddetto Avviso Pubblico in cui si precisa che “il Garante dell’infanzia e 
 dell’adolescenza della Regione Lazio si riserva ogni decisione in merito alla procedura, inclusa 
 quella di modificarne i termini, le modalità ed i contenuti, di sospenderla o interromperla, 
 qualunque sia il grado di avanzamento della stessa, senza che gli interessati possano avanzare 
 nei confronti della stessa alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo”; 
 
VISTA la nota prot.n. 22024 del 02 ottobre 2017 del Dirigente della struttura amministrativa di 
 supporto al Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza Avv. Fabrizio Lungarini con la quale 
 comunica al Garante  che in seguito alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico “invito a 
 manifestare interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, 
 lettera b) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 per l’ideazione e messa in opera di un 
 progetto integrato di comunicazione digitale, promozione ed informazione sulle attività del 
 Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza e di sensibilizzazione sulla convenzione internazionale 
 dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza al fine di sviluppare una cultura condivisa per il 

http://www.garanteinfanzia.regione.lazio.it/


 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
     Consiglio Regionale del Lazio 

Struttura Amministrativa del Garante  

    dell’infanzia e dell’adolescenza 

           e ufficio di supporto alla 

              Consulta Femminile 

                     Il Dirigente 

 
 

Tel.: 0665937309 -  Fax: 0665937931 - Via della Pisana, 1301 – 00163 Roma 

 

 riconoscimento dei minori come titolari attivi dei propri diritti” sono pervenute n.4 
 manifestazione di interesse;  
  

VISTA la nota prot.n.22174 del 03 Ottobre 2017 del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza 

 nella quale si ravvisa, tra l’altro, la necessità di rinnovare la procedura negoziata 

 
DETERMINA 

 
 Di prendere atto della nota prot.n.22174 del 03 Ottobre 2017 del Garante dell’Infanzia e 

dell’Adolescenza nella quale si ravvisa, tra l’altro, la necessità di rinnovare la procedura 
negoziata; 
 

 Di interrompere la procedura negoziata per l’ideazione e messa in opera di un progetto 
integrato di comunicazione digitale, promozione ed informazione sulle attività del Garante 
dell’Infanzia e dell’Adolescenza e di sensibilizzazione sulla convenzione internazionale dei 
diritti dell’infanzia e dell’adolescenza al fine di sviluppare una cultura condivisa per il 
riconoscimento dei minori come titolari attivi dei propri diritti”; 

 
 Pubblicare il seguente atto sul sito istituzionale del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza 

della Regione Lazio. 
 
 
 
 
       Il Dirigente 
        f.to Avv. Fabrizio Lungarini 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n 6 del 12/10/2017 


